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Ophævelse af miljøgodkendelse og omlægning til eksportstald 

I forbindelse med opstart af sagsbehandlingen med revurdering af miljøgodkendelsen på 
Grøngårdvej 25 og 26, 6270 Tønder, har du givet nye oplysninger omkring ejendommenes nu-
værende og fremtidige dyrehold. 
 
Grøngårdvej 25 
Du har oplyst, at der siden foråret 2020 har været eksportstald på ejendommen, og at der ikke 
er aktuelle planer om at genetablere et traditionelt husdyrbrug. Jeg har derfor registreret at 
der ikke længere er et husdyrbrug på ejendommen. 
 
De eksisterende stalde vil fortsat være i drift som eksportstalde, ligesom korn- og fodersiloer-
ne vil også blive anvendt i fremtiden. Maskinhuset vil også være i drift til landbrugsmæssige 
formål.  
 
Vaskevand og evt. gyllerester pumpes til gyllebeholderen på Grøngårdvej 26, hvor det opbeva-
res i gyllebeholderen, og udbringes derfra til landbrugsarealer. 
 
Virksomheden på Grøngårdvej 25, der beskæftiger sig med eksportstalde, vil i fremtiden regu-
leres efter de regler der knytter sig til denne type virksomhed, og vil således ikke skulle regu-
leres som et husdyrbrug. 
 
Grøngårdvej 26 
Du har oplyst at der ikke er dyr på ejendommen, men at du har planer om at indrette eksport-
stald på ejendommen. Jeg har derfor registreret at der ikke længere er et husdyrbrug på ejen-
dommen. Gyllebeholderen anvendes fortsat til opbevaring af vaskevand og evt. gyllerester fra 
Grøngårdvej 25. 
 
Tilsyn 
På tilsynet den 03.06-2021 kunne jeg konstatere at husdyrbrugene er nedlagt, og at ejen-
dommen på Grøngårdvej 25 drives som eksportstald. Ved tilsynet blev der ikke konstateret 
jordforurening på ejendommene. 
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Vurdering og afgørelse 
Jeg har derfor vurderet at husdyrbrugene på Grøngårdvej 25 og Grøngårdvej 26, 6270 Tønder 
er blevet ændret i en sådan grad, at den samlede godkendelse for ejendommene, ikke længere 
er dækkende for virksomhedens aktivitet. 
 
Tønder Kommune træffer hermed afgørelse om at miljøgodkendelsen på Grøngårdvej 
25 og 26, 6270 Tønder ophæves. Godkendelsen, der er meddelt den 28. sep. 2010, 
ophæves med virkning fra den 16. juli 2021. 
 
Afgørelsen er truffet i medfør af husdyrbrugslovens § 16 stk. 2. (Nr. 1572 af 20-12-2006) 
Afgørelsen kan påklages, som beskrevet i klagevejledningen nedenfor. 
 
Hvis det igen bliver aktuelt at etablere et husdyrbrug på ejendommen, skal der søges tilladelse 
eller miljøgodkendelse efter de gældende regler. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Per Hendriksen 
Miljømedarbejder 
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KLAGEVEJLEDNING 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Bemærk at klagenævnet 1. februar 2017 har skiftet navn, så der kan være flere steder, hvor 
det stadig står navngivet som Natur- og Miljøklagenævnet. Klageportalen ligger på www.bor-
ger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, ty-
pisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet af-
gørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du 
klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. som privatperson og 1.800 kr. som virksomhed eller 
organisation. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevarekla-
genævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 
 
Klagen skal være modtaget senest fredag den 13. august 2021. 
 
Du kan vælge at få denne afgørelse prøvet ved domstolen. Retssagen skal være anlagt inden 6 
måneder fra den dag, afgørelsen er meddelt. 
 
Hvis afgørelsen påklages, kan klagemyndigheden beslutte at ændre vilkårene i tilladelsen eller 
helt at ophæve tilladelsen. Hvis tilladelsen 
udnyttes inden klagefristens udløb – og inden en eventuel klage er 
afgjort af klagemyndigheden – sker udnyttelsen på virksomhedens 
ansvar.


